



Tlf.: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

HAAHRS TØMRER OG MURER APS

BJERGEGADE 4 C, 6870 ØLGOD

ÅRSRAPPORT

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 17. november 2016

Søren Haahr

CVR-NR. 27 51 31 23

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Haahrs Tømrer og Murer ApS Bjergegade 4 C 6870 Ølgod
	CVR-nr.: 27 51 31 23 Stiftet: 2. juni 2004 Hjemsted: Varde kommune Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
Direktion	Søren Haahr Anders Sørensen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
Pengeinstitut	Sydbank Torvegade 11 6870 Ølgod
Advokat	Advokaterne Graven Nielsen & Kokkenborg A/S Jernbanegade 37 6870 Ølgod

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive håndværksvirksomhed, montage og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 29.482 kr., hvilket er mindre tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 4.923.823 kr. og en egenkapital på 647.740 kr.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.878.168	4.552
Personaleomkostninger.....	1	-4.524.965	-4.282
Af- og nedskrivninger.....		-305.239	-401
DRIFTSRESULTAT		47.964	-131
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....		59.589	-40
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.....		0	6
Andre finansielle indtægter.....		94.267	42
Andre finansielle omkostninger.....		-178.338	-171
RESULTAT FØR SKAT		23.482	-294
Skat af årets resultat.....	2	6.000	48
ÅRETS RESULTAT		29.482	-246
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		29.482	-246
I ALT		29.482	-246

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Grunde og bygninger.....		2.924.764	2.971
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		636.358	862
Materielle anlægsaktiver.....	3	3.561.122	3.833
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		148.740	89
Andre værdipapirer.....		50.000	0
Finansielle anlægsaktiver.....	4	198.740	89
ANLÆGSAKTIVER.....		3.759.862	3.922
Råvarer og hjælpematerialer.....		67.000	67
Varebeholdninger.....		67.000	67
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		333.664	562
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	621.756	516
Andre tilgodehavender.....		31.909	27
Tilgodehavende selskabsskat.....		8.000	0
Periodeafgrænsningsposter.....		101.632	48
Tilgodehavender.....		1.096.961	1.153
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.163.961	1.220
AKTIVER.....		4.923.823	5.142

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Anpartskapital.....		156.250	156
Overført overskud.....		491.490	462
EGENKAPITAL.....	6	647.740	618
Hensættelse til udskudt skat.....		101.000	107
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		101.000	107
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.390.520	1.460
Leasingforpligtelser.....		316.818	550
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	1.707.338	2.010
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	301.000	214
Gæld til pengeinstitutter.....		975.069	1.148
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		274.907	171
Selskabsskat.....		0	47
Anden gæld.....		916.769	827
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.467.745	2.407
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		4.175.083	4.417
PASSIVER.....		4.923.823	5.142
 Eventualposter mv.	 8		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 9		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	3.758.022	3.625	
Pensioner.....	508.306	423	
Omkostninger til social sikring.....	80.059	77	
Andre personaleomkostninger.....	178.578	157	
	4.524.965	4.282	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	-6.000	-48	
	-6.000	-48	
Materielle anlægsaktiver			3
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2015.....	3.160.506	1.500.972	
Kostpris 30. juni 2016.....	3.160.506	1.500.972	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015.....	189.373	638.867	
Årets afskrivninger	46.369	225.747	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016.....	235.742	864.614	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....	2.924.764	636.358	
Leasede driftsmidler udgør 595.405 kr. pr. 30. juni 2016.			
Finansielle anlægsaktiver			4
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer	
Kostpris 1. juli 2015.....	100.000	0	
Tilgang.....	0	50.000	
Kostpris 30. juni 2016.....	100.000	50.000	
Opskrivninger 1. juli 2015.....	-10.849	0	
Årets opskrivninger	59.589	0	
Opskrivninger 30. juni 2016.....	48.740	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....	148.740	50.000	

NOTER

Note

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Murer- og Tømrermester Torben Bruun ApS.....	200.000	119.178	50 %
		2016 kr.	2015 tkr.
Igangværende arbejder for fremmed regning			
Igangværende arbejde for fremmed regning.....		933.877	449
Avance.....		102.976	67
A'conto faktureringer.....		-415.097	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....		621.756	516
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....		621.756	516
		621.756	516

5

Egenkapital

6

	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2015.....	156.250	462.008	618.258
Forslag til årets resultatdisponering.....		29.482	29.482
Egenkapital 30. juni 2016.....	156.250	491.490	647.740
			2016 kr.
Selskabskapital 2. juni 2004.....			125.000
30. maj 2011, kapitaludvidelse ved kontant indskud til kurs 480.....			31.250
Anpartskapital 30. juni 2016.....			156.250

Langfristede gældsforpligtelser

7

	1/7 2015 gæld i alt	30/6 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	1.526.137	1.458.520	68.000	1.120.000
Leasingforpligtelser.....	697.812	549.818	233.000	0
	2.223.949	2.008.338	301.000	1.120.000

NOTER**Note****Eventualposter mv.****8**

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver.

Selskabet har stillet kaution for 100.000 kr. i Murer- og Tømrermester Torben Bruun ApS. Der er et indestående på kassekrediten pr. 30. juni 2016.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter stort 1.458.520 kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 2.924.764 kr.

Selskabet har har udstedt ejerpantebrev på i alt 300.000 kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt løsørejerpantebrev i varevogn 60.000 kr.

Herudover har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500.000 kr. for bankgæld, som på balancetidspunktet udgør 975.070 kr.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, som på balancetidspunktet har følgende regnskabsmæssige værdier:

Tilgodehavender fra salg	336.664 kr.
Varebeholdinger	67.000 kr.
Driftsmidler	40.953 kr.

Selskabets pengeinstitut har stillet garantier for 7.275 kr. vedrørende igangværende arbejder.